

Obiectivul: Primăria Dubăsarii Vechi

Obiectul: Primăria Dubăsarii Vechi

Devizul: Lucrari de amenajare a troturelor din s.Dubasarii Vechi, rl.Criuleni

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-29

Valoarea de deviz 404 641,150 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	141,9800	70,0000	9 938,600
2	7129020012800	Pavator	h-om	567,7040	70,0000	39 739,280
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,2148	70,0000	8 275,036
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,6850	70,0000	4 247,950
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,5360	70,0000	1 017,520
Total manopera					63 218,386	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,0009	290,0000	20 010,267
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0000	360,0000	720,000
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3000	360,0000	828,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	39,4220	360,0000	14 191,920
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	700,0000	3,0000	2 100,000
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	736,0000	3,0000	2 208,000
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 235,8000	3,0000	21 707,400
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	466,9000	240,0000	112 056,000
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,6000	0,0000	0,000
10	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	201,0000	140,0000	28 140,000
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,2000	100,0000	920,000
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,6580	19,0000	31,502
13	4100126202818	Apă	m3	6,0000	19,0000	114,000
Total materiale					203 027,089	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,8879	1 500,0000	2 831,814
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,2000	800,0000	20 160,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,6000	350,0000	4 410,000
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4350	25,0000	85,875
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0920	1 500,0000	138,000
Total utilaje					27 625,689	
Total					293 871,164	
Asigurari sociale			24,0000%		15 172,413	
Total					309 043,576	
Cheltuieli de transport			7,0000%		14 211,896	
Total					323 255,473	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		4 060,542	
Total					327 316,014	
Cheltuieli de regie			2,0000%		6 546,320	
Total					333 862,335	
Beneficiu de deviz			1,0000%		3 338,623	
TOTAL Deviz fara TVA					337 200,958	

Total		337 200,958
TVA	20%	67 440,192
TOTAL Deviz		404 641,150

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de amenajare a troturelor din s.Dubasarii Vechi, rl.Criuleni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,(demolare placi din beton, acces curti)	m3			623,630 619,500
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,0000	434,000
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,0000	185,500
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,0000	3,750
2	Tr11AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			42,000 42,000
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,0000	42,000
3	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t			68,700 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0458	1 500,0000	68,700
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			626,360 25,200
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	290,0000	1,160
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,0000	25,200
4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1 500,0000	600,000
		TOTAL 1. Demolari				18 988,244
		2. Amenajarea trotuarului				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			814,200 69,300
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,0000	333,500
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,0000	69,300
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	800,0000	336,000
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordura mare 100x30x15)	m			202,514 47,600
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,0000	0,000
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,0000	10,500
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	360,0000	3,600
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
6.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	140,0000	140,700
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,0000	11,900
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,0000	35,700
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj Vibropresat gr 6 cm caramida 20x10x6 GRI)	m2			403,322 73,080
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	240,0000	243,600
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,0000	4,800
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,0000	47,190
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,0000	30,852
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,0000	70,868
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,0000	2,212
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj Vibropresat gr 6 cm caramida 20x10x6 ALB)	m2			403,322 73,080
8.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	240,0000	243,600
8.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,0000	4,800
8.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,0000	47,190

8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,0000	30,852
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,0000	2,000
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	70,0000	70,868
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	70,0000	2,212
		TOTAL 2. Amenajarea trotuarului				274 882,920

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Dubăsarii Vechi
Obiectul: Primăria Dubăsarii Vechi
Devizul: Lucrari de amenajare a troturelor din s.Dubasarii Vechi, rl.Criuleni

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-29Valoarea de deviz 404 641,150 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,(demolare placi din beton, acces curti)	m3	22,9000	623,6300	14 281,127
					619,5000	14 186,550
2	Trl1AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	41,2200	42,0000	1 731,240
					42,0000	1 731,240
3	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t	41,2200	68,7000	2 831,814
					0,0000	0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,2300	626,3600	144,063
					25,2000	5,796
		TOTAL 1. Demolari				18 988,244
		Inclusiv salariul				15 923,586
		2. Amenajarea trotuarului				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	60,0000	814,2000	48 852,000
					69,3000	4 158,000
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordura mare 100x30x15)	m	200,0000	202,5140	40 502,800
					47,6000	9 520,000
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj Vibropresat gr 6 cm caramida 20x10x6 GRI)	m2	406,0000	403,3220	163 748,732
					73,0800	29 670,480
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj Vibropresat gr 6 cm caramida 20x10x6 ALB)	m2	54,0000	403,3220	21 779,388
					73,0800	3 946,320
		TOTAL 2. Amenajarea trotuarului				274 882,920
		Inclusiv salariul				47 294,800

Total manopera (ore)	903,1198
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	293 871,164
Asigurari sociale	24,0000%15 172,413
Total	309 043,576
Cheltuieli de transport	7,0000%14 211,896
Total	323 255,473
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%4 060,542
Total	327 316,014
Cheltuieli de regie	2,0000%6 546,320
Total	333 862,335
Beneficiu de deviz	1,0000%3 338,623

Total General fara TVA	337 200,958
TVA (20%)	67 440,192
TOTAL GENERAL	404 641,150
Inclusiv salariul	63 218,386

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;